Татарстан Республикасы Мамадышмуниципаль районы муниципаль бюджет мәктәпкәчә белем бирү учреждениесе "Шәдче балалар бакчасы"



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Шадчинский детский сад" Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

422145, Татарстан Республикасы, Мамадыш районы, Шәдче авылы, Яшьләр урамы, 14 нче йорт

422145, Республика Татарстан, Мамадышский район, село Шадчи, улица Молодёжная, дом 14.

№27

20.09.2021 г.

«О утверждении и введения в действие»

В целях приведения в соответствие с нормативной документацией: Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года **№**373 «Об осуществления утверждении Порядка организации образовательной общеобразовательным деятельности ПО основным программам — образовательным программам дошкольного образования», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 «Об утверждении Порядка приема на обучение образовательным программам дошкольного образования» (с изменениями на СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарносентября 2020 года), эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", действующими с 1 января 2021 года; СП 2.4.3648-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; Уставом МБДОУ «Шадчинский детский сад» и на основании решения педагогического совета от 20 сентября 2021 г. (протокол № 2).

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить и ввести в действие с 21 сентября 2021 года, следующие локальные нормативные акты:
- 1.Положение об общем родительском собрании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Шадчинский детский сад» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

2.Порядок посещения обучающимися мероприятий, не предусмотренных учебным планом муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Шадчинский детский сад» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

3. Положение о порядке пользования обучающимися лечебнооздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Шадчинский детский сад» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

4. Положение о формах обучения, количество обучающихся в группах, их возрастные категории, а также продолжительность учебных занятий в МБДОУ «Шадчинский детский сад» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.

5. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношении в МБДОУ «Шадчинский детский сад» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

6.Положение о порядке учета мнения родителей (законных представителей) воспитанников при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права и законные интересы воспитанников

7.Положение о профилактике несчастных случаев с обучающимися о время пребывания МБДОУ «Шадчинский детский сад» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

8. Положение о языках образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Шадчинский детский сад» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

9. Правила внутреннего распорядка воспитанников в МБДОУ «Шадчинский детский сад» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан. 10.Положение «О правилах приема на обучение по образовательным программам дошкольного образованияв МБДОУ « Шадчинский детский сад» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

11.Положение о внешнем виде, одежде и обуви воспитанников МБДОУ «Шадчинский детский сад» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

12. Положение о порядке перевода и отчисления обучающихся МБДОУ «Шадчинский детский сад» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

13. Положение об организации питания МБДОУ «Шадчинский детский сад» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

2. Локальные акты принятые и введенные в действия ранее считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий ДО

/Филиппова Л.Г./